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e 389 prot. pate 21 O 202

URDHER

Nr.[48_ Date 27 .07.2025

“Pér shpalljen e vendit vakant té pozicionit Drejtor i Drejtorisé sé Projekteve prané
Qendrés Kombétare té Kinematografisé”

Né& mbéshtetje t€ dispozitave t€ ligjit nr. 8096, dat€ 21.03.1966 “Pér Kinematografing€” (i
ndryshuar), Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr.602 mé daté 21.08.2003 “Pér miratimin e
Statutit t&€ Qendrés Kombétare t€ Kinematografis€” (i ndryshuar) dhe Kodit t€ Punés :

URDHEROJ:

1. Shpalljen e vendit vakant té punés pér pozicionin ‘Drejtor i Drejtoris€ s€
Projekteve”, pjes€ e administratés s€ Qendrés Kombétare t€ Kinematografisé:

e Drejtor/e i Drejtorisé sé Projekteve, kategoria e pagés I1-2, njé vend.

2. Njoftimi i vendit t€ punés duke pérfshiré kriteret, dokumentacionin dhe afatin e
aplikimit, i bashkangjitet urdhrit dhe té shpallet n€ fagen zyrtare té€ internetit té
QKK-sé.

Ky urdhér hyn né fuqi menj€heré.
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NJOFTIM PER KONKURIM PER VEND PUNE VAKANT

Qendra Kombétare e Kinematografisé shpall 1(nj€) vend vakant, né pozicionin e Drejtor/e e
Drejtorisé sé Projekteve, me kategoriné e pagés I11-2.

Pér kété vend vakant, ftohen té aplikojné kandidatét té cilét plotésojné kriteret si mé
poshté:

Kritere té pérgjithshme:

1. Té jeté shtetas shqiptar;

2. Te& ket€ zotést té ploté pér té vepruar;

3. Té& zotéroj€ gjuhén shqipe, té€ shkruar dhe t€ folur;

4. Té&mos jet€ i dénuar me vendim t€ formés sé preré pér kryerjen e nj€ krimi apo pér
kryerjen e nj€ kundévajtjeje penale;

5. Ndaj tij/saj t€ mos jeté marré masa displinore e largimit nga shérbimi civil ose nga
vendi 1 fundit 1 punés.

Kritere té posacme:

1. Té& keté pérfunduar studimet e larta, Master Shkencor né nj€ nga fushat: shkenca
ekonomike ose shkenca sociale, me specializim n€ menaxhim projektesh;

2. Té keté minimum 5 vite eksperiencé pune né menaxhimin e projekteve kulturore ose
audiovizuale, nga t€ cilat t€ paktén 2 vite n€ rol drejtues;

3. Té ket€ eksperiencé n€ hartimin, zbatimin dhe raportimin e projekteve kombétare ose
ndérkombétare t€ financuara nga programe si Creative Europe, MEDIA, IPA, et;.

4. Té& keté aftési té shkélqyera né menaxhimin e projekteve né t€ gjitha fazat: hartim,
implementim dhe monitorim;

5. Té keté njohuri t€ avancuara té legjislacionit kulturor dhe skemave té financimit té
filmit kombétare dhe ndérkombétare;

6. Té€ ket€ aftési pér t€ hartuar strategji zhvillimi, si dhe pér t€ monitoruar dhe vlerésuar
ndikimin e projekteve;

7. Té& ket€ njohuri shumé t€ mira t€ gjuhés angleze, n€ t€ shkruar dhe t€ folur.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:
Kandidati aplikant duhet té dorézoj€ kéto dokumente:

1. Jetéshkrimin e ploté€suar n€ pérputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né€ link-un:
https://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

2. Fotokopje té diplomés dhe listés sé€ notave. Pér diplomat e marra jashté Republikés s€

Shqipéris€ s€ Shqipérisé t€ pércillet detyrimisht njésimi nga Ministria pérgjegjése pér

Arsimin;

Fotokopje t€ librezés s€ punés (t€ gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né€ puné);

Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID);

Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

Déshmi penaliteti;

Cdo dokument tjetér q€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet

pozitive apo té€ tjera t€ p€rmendura né€ jetéshkrimin e aplikantit.
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Dorézimi i dokumenteve duhet t€ béhet me e-mail, n€ adresén info@qkk.gov.al . Afati i fundit
1 aplikimit €shté 31 korrik 2025, ora 14:00.

Intervista me kandidatét e pérzgjedhur nga dosjet e aplikimit, do té zhvillohet prané
ambiemteve t€ QKK-s€ mé daté 1 gusht 2025, ora 10:00 .

Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do té zhvillohet intervista.

Kandidatét do t€ intervistohen né lidhje me njohurité:

1. Mbi ligjin nr.8096 daté 21.03.1966 “Pér Kinematografin€”, 1 ndryshuar;

2. Mbi Konventén Europiane t€ Bashképrodhimeve Kinematografike;

3. Ligjin nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, 1 ndryshuar;

4. Mbi ligjin nr.90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés

shtetérore”;

5. Si dhe né€ lidhje me motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.
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